
 

 

PROCESSO  

INTERESSADO CED-CAU/SP 

ASSUNTO 
Indicação de membros da CEP_CAU/SP para integrar a Comissão 
Temporária de Valorização Profissional-Reserva Técnica.  

 

DELIBERAÇÃO Nº 368/2022 – (CEP – CAU/SP) 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP - CAU/SP, reunida ordinariamente de forma 
híbrida na sede do CAU/SP e pela plataforma MS Teams, no uso das competências que lhe 
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em 
epígrafe, e 
 
Considerando a deliberação plenária DPOSP Nº 0501-02/2022, que aprovou a comissão 

temporária de Valorização Profissional – Reserva Técnica (CTVP-RT-CAU/SP); 

Considerando que a comissão temporária tem como integrantes 2 membros da CEP-CAU/SP; 

Considerando a prorrogação da CTVP-RT-CAU/SP tratada na pauta da 27ª Reunião Ordinária do 

CD-CAU/SP; 

Considerando a deliberação nº 515/2023-CED-CAU/SP que solicita da CEP-CAU/SP a indicação 

de membros para a continuidade da comissão. 

 

DELIBERA: 
 
1- Aprovar a recondução das conselheiras: Amarilis da Silveira Piza de Oliveira e Renata Ballone, 

como membros da comissão, representando a CEP-CAU/SP; 

 

2- Encaminhar esta deliberação para a CED-CAU/SP e para o CD-CAU/SP; 
 

3- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP (PRES-CAU/SP) para providências 
cabíveis; 

 
 
 
Com 12 votos favoráveis dos conselheiros Fernanda Menegari Querido, Consuelo Aparecida 
Gonçalves Gallego, Amarilis da Silveira Piza de Oliveira, Viviane Manzione Rubio, Edison Borges 
Lopes, Clarissa Duarte de Castro Souza, Marcelo de Oliveira Montoro, Marcia Mallet Machado 
de Moura, Renata Ballone, Aline Alves Anhesim, Soriedem Rodrigues e Viviane Leão da Silva 
Onishi. 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

São Paulo, 20 de março de 2023.  
 

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 001/2021, que regulamentou 
emergencialmente as reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SP, atesto a veracidade 

e a autenticidade das informações prestadas. 
 
 
 
 

KARLA R. DE ALMEIDA COSTA 
Coordenadora Técnica de Exercício Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-29T13:47:57-0300
	KARLA REGINA DE ALMEIDA COSTA:63599244200




